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Ungdom, kultur og misjon

NOTM publiserer fra tid til annen temanummer med fokus på
spesielle saker. Foreliggende hefte er et slikt nummer, med
”saken” angitt ved overskriftens tre stikkord. Som lederen av Sam-
arbeidsråd for menighet og misjon (SMM) i Kirkerådet, Tore Lau-
gerud, forteller nedenfor, har alle heftets artikler sin bakgrunn i
prosjektet Menighet i bevegelse i SMMs regi. Det har vært en for-
nøyelse for redaksjonen å samarbeide med prosjektleder og for-
fattere om et temanummer av denne karakteren. Først og fremst
fordi samtlige skribenter representerer en generasjon som normalt
ikke fyller spaltene i vårt tidsskrift, dernest fordi Kirkerådet/SMM
ser så stort på det temaet som her er fokusert at rådet bærer eks-
trakostnadene ved et uvanlig omfangsrikt hefte. Forfatterne har
nemlig hatt mye på hjertet, og hva i det materialet som her pre-
senteres skulle vi kutte for å holde oss innen normale rammer?!

Med fellesnevner i stikkordene ovenfor er artiklene innholds-
messig varierte. De henter sitt stoff fra så forskjellige kontekster
som Norge, England, Estland, Hong Kong og Japan, og de anven-
der stikkordene på tema fra konfirmasjonsteologi til ungdom,
struktur og språk med spesielt henblikk på misjonærbegrepet. Det
er ikke plass her til å kommentere hvert enkelt bidrag. La meg
bare sammenfattende si at vi møter en trefoldig ungdommelig
sensitivitet i dette stoffet: sensitivitet i forhold til kulturforståelse,
til evangelieformidling, og – om vi kombinerer de to – til kirkens
misjonsoppdrag i dag. Det er løfterikt. Ta og les!

Jan-Martin Berentsen
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I NOTM 2-2003 introduserte undertegnede prosjektet Menighet i
bevegelse. Prosjektet ønsker å bidra til å forstå og svare på de
utfordringer det er å være misjonerende kirke i en ny tid. Ungt
engasjement og lederskap er en viktig verdi i prosjektet. Unge er
særlig sensitive barometre for tiden vi lever i og den vei utvik-
lingen tar. Prosjektet ser det som viktig at unge med sin vilje og
evne til endring får innflytelse som medarbeidere i kirken. Vi tror
Gud bruker de unge i sin tjeneste ved å vise sin storhet og nye
muligheter gjennom dem.

Prosjektet har hatt kontakt inn mot Den norske kirkes ung-
domssatsning. Her leter man bl.a. etter et teologisk fundament for
forståelsen av kirkelig ungdomsarbeid og etter verktøy til å bear-
beide forholdet mellom evangelium, tro og kultur. Flere unge er i
ferd med å oppdage missiologien som en ressurs i dette. Prosjek-
tet har også foretatt en kartlegging i noen menigheter av ungdoms
holdninger til misjon, og det har stimulert studenter til å skrive
oppgaver innenfor prosjektets temafelt gjennom stipend.  

Ideen ble født om å utfordre noen av dem som har vært invol-
vert til å systematisere sine tanker og funn i artikkelform, og
samle bidragene i et temanummer av NOTM om Ungdom, kultur
og misjon. Bidragsyterne har arbeidet tett sammen med prosjekt-
ledelsen i en gruppe som har drøftet bidragenes tema og profil og
gitt tilbakemeldinger under skrivingen. 

Kirkemøtet 2005 har en misjonerende kirke som tema. Det
foreliggende temanummeret vil bli utdelt til Kirkemøtets delega-
ter – til inspirasjon og korrektiv. Det er også vårt ønske at det kan
være en ressurs inn mot den gryende ungdomsteologien i DNK -
jamfør Menighetsfakultetes nye studietilbud Ungdom, kultur og
tro – og at det kan bidra til å stimulere en ny generasjon av mis-
siologer. 

Vi takker redaksjonen for velvillig samarbeid om dette num-
meret.

Tore Laugerud
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